Samstags bis 11:00 Uhr 100% Aufschlag

<u>Sargbeisetzungen</u>	Euro
Totengräbergebühr für Erw.Särge (Aushubgröße 70x65x205cm)	989,00
Zusatzgebühr großer Sarg (Aushubgröße 80x80x205cm - wenn größer melden)	174,00
Zusatzgebühr bei Tieferlegung	174,00
Totengräbergebühr bei Kindersarg	288,00
Totengräbergebühr Öffnen/Schließen von Grüften	543,00
Totengräbergebühr bei Öffnen/Schließen von Grüften durch Steinmetz	204,00
Zusatzgebühr bei Bestattung in ausgemauerten Gräbern	nach Aufwand
<u>Urnenbeisetzungen</u>	
Totengräbergebühr bei Urnenbeisetzung in d. Erde(> Ø 25cm - Größe melden)	167,00
Totengräbergebühr bei Urnenbeisetzung in d. Erde jede weitere Urne	69,00
Totengräbergebühr Öffnen/Schließen der Urnenwand	167,00
Totengräbergebühr Öffnen/Schließen (Urnenpark ZFH/ St. Peter /Steinfeld(GLAS)	254,00
Totengräbergebühr Öffnen/Schließen von Grüften	543,00
Totengräbergebühr bei Öffnen/Schließen von Grüften durch Steinmetz	204,00
Beisetzungen an Samstagen von 8:00 bis 11:00 Uhr sind nach Absprache mit den zuständigen Pfarren und den Verwaltern am Friedhof möglich! Durch erschwerte Bedingungen bei den Grabarbeiten können Mehrkosten enstehen(Fundmente, Bäume div.)!	
<u>Aufschläge:</u> Montags vor 10.30 Uhr und Werktags ab 14:30 Uhr 50% Aufschlag	

Exhumierungen von Särgen und Urnen	
Exhumierung innerhalb der ersten 15 Jahre einschl. Schaufelgebühr	1858,00
Exhumierung ab dem Ablauf der Verwesungsdauer	1163,00
Exhumierung Aufpreis Tiefgrab	174,00
Exhumierung von Urnen Erdgrab / jede weitere Urne 50%	335,00
Exhumierung von Urnen aus Urnenwand	167,00
Öffnen und Schließen von Grüften	557,00
Totengräbergebühr bei Öffnen/Schließen von Grüften durch Steinmetz	233,00
Zusatzleistung Exhumierung von Särgen aus Gruft	nach Aufwand
<u>Verwaltungsgebühr</u> (wird nur einmal pro Vorgang)	
Verwaltungsgebühr bei allen Beisetzungen u. Exhumierungen (Särge u. Urnen)	50,00
<u>Aufbahrungsgebühren</u>	
Sonderaufbahrung	593,00
Standardaufbahrung	456,00
Urnenaufbahrung	269,00
Dislozierte Aufbahrung	593,00
Gebühren für Infrastruktur	
Plangenehmigung für Gräber	40,00
Plangenehmigung für Grüfte	75,00